Darstellung der Gesamtvergitung des Aufsichtsrates

Geschéftsjahr 2020

(in Tsd. Euro)

Gerhard
Burtscher
Vorsitzender

Sabine Urnik
stellvertr.
Vorsitzende ab
29.5.2020

Franz
Gasselsberger
stellvertr.
Vorsitzender
bis 29.5.2020

Hannes
Bogner ab
29.5.2020

Christina
Fromme-Knoch

Gregor
Hofstétter-
Pobst *) bis
29.5.2020

Reinhard Iro

Susanne Kalss
ab 29.5.2020

Stefanie
Lindstaedt

Heimo
Penker

Karl
Samstag bis
29.5.2020

Klaus
Wallner **)

Fixe Vergutung

-Grundvergiitung

-Vergitung fur Ausschusstatigkeit

-Beitrage zu tUberbetrieblichen Pensionskasse
Zwischensumme

24,0
21,6

45,6

19,2
12,0

31,2

18,8
14,0

32,8

10,6
1,2

11,8

18,0
6,6

24,6

18,0
11,0

29,0

10,6

10,6

18,0

18,0

18,0
13,3

31,3

74

74

18,0
7.2

25,2

Variable Vergitung
-Sitzungsgelder
Zwischensumme

Vergutung von verbundenen Unternehmen
-Gehalt fur Geschaftsfuihrertatigkeiten in Tochterunternehmen
Zwischensumme

Sonstige Vergitung
-Einmalige Abfindung
Zwischensumme

Vergltung aus ehemaliger Organfunktion
-Ruhegenuss (fix)
-riickgestellte Betrage Vorjahre (variabel)
Zwischensumme

323,0

324.6

Gesamtvergiitung

-fix

-variabel

-verbundene Unternehmen

-sonstige

-Ruhegenuss (ehemalige Aufsichtsratsmitglieder)
Summe

31,3
16

323,0
355,9

Total

Geschéftsjahr 2019

(in Tsd. Euro)

Gerhard
Burtscher
Vorsitzender

Franz
Gasselsberger
stellvertr.
Vorsitzender

Christina
Fromme-Knoch

Gregor
Hofstétter-
Pobst *)

Reinhard Iro

Stefanie
Lindstaedt

Heimo Penker

Karl
Samstag

Sabine Urnik

Klaus
Wallner **)

Fixe Vergutung

-Grundvergiitung

-Vergltung fur Ausschusstatigkeit

-Beitrége zu uberbetrieblichen Pensionskasse
Zwischensumme

24,0
20,0

44,0

20,0
14,0

34,0

18,0
2,0

20,0

18,0
7,0

25,0

18,0

18,0

18,0
14,0

32,0

18,0
8,0

26,0

18,0
6,0

24,0

Variable Vergitung
-Sitzungsgelder
Zwischensumme

0,6
0,6

0,5
0.5

0,6
0,6

0,6
0,6

0,5
0,5

0,6
0,6

0,6
0,6

0,6
0,6

Vergutung von verbundenen Unternehmen
-Gehalt fir Geschaftsfiihrertétigkeiten in Tochterunternehmen
Zwischensumme

Sonstige Vergiitung
-Einmalige Abfindung
Zwischensumme

Vergltung aus ehemaliger Organfunktion
-Ruhegenuss (fix)
-riickgestellte Betrage Vorjahre (variabel)
Zwischensumme

316,4
11,2
327,6

Gesamtverglitung

-fix

-variabel

-verbundene Unternehmen

-sonstige

-Ruhegenuss (ehemalige Aufsichtsratsmitglieder)
Summe

44,0
0,6

446

34,0
0,5

34,5

20,0
0,6

20,6

25,0
0,6

25,6

18,0
0,5

18,5

32,0
11,8

316,4
360,2

18,0
0,5

18,5

26,0
0,6

26,6

24,0
0,6

24,6

Total

573,7

*) keine Vergiitung
**) AR-Vergutung erhélt Generali




